

Nota van inlichtingen 2 - Broker voor de inhuur van personeel

3 december 2021

Bijgaand treft u de Nota van inlichtingen 2 inzake de aanbesteding Europese openbare aanbesteding 'Broker voor de inhuur van personeel' van de Vervoerregio Amsterdam.

Met vriendelijke groet,
Pro 10 B.V.

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad blz 7	Voor met name het implementatieplan is het voor ons belangrijk om een goed beeld te hebben van de huidige situatie bij Vervoerregio Amsterdam. Hoe zijn de externen waar het in deze aanbesteding om draait op dit moment bij u ingehuurd? Via één of meerdere brokers of huurt u de externen rechtstreeks in via individuele contracten?	Externen waar het in deze aanbesteding om draait worden momenteel ingehuurd via individuele contracten. Dat kunnen contracten zijn waarbij personeel aan de Vervoerregio Amsterdam ter beschikking wordt gesteld of ZZP'ers die (al dan niet via een intermediair) worden ingehuurd voor specifieke opdrachten. Per inhuuropdracht wordt de daarbij passende procedure gevolgd (veelal meervoudig onderhands, waarbij meerdere leveranciers worden benaderd met de vraag of zij een geschikte kandidaat kunnen leveren).
2.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 5.2.4	Op welke manier wilt u de kosten die verbonden zijn aan de inzet van een DAS in rekening gebracht hebben? Als opslag per gewerkt uur of als een vast bedrag per maand?	Als eenmalig bedrag per werving indien iemand wordt geworven via een DAS. Deze kosten dienen separaat gezien te worden van de kosten als bedoeld bij het onderdeel Prijs. Ze komen dus bovenop de standaardtarieven (zie 5.2.4 punt 2.)
3.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 5.2.4	U vraagt of Opdrachtnemer beschikt over een DAS waarlangs het wervingsproces voor de Aanbestedende dienst in de toekomst eventueel kan verlopen. Kunt u uitleggen welke functionaliteiten u verwacht van een DAS?	Het dient een DAS te zijn conform de Aanbestedingswet 2012.
4.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 5.2.5 onderdeel 3: Administratieve afhandeling en advies	U stelt 5 vragen waarvoor maximaal 2 A4 gebruikt mag worden gebruikt. Dit betekent circa één alinea ter beantwoording van iedere vraag. Om te voorzien in een volledig, diepgaand en onderscheidend antwoord zijn meer pagina's gewenst. Bent u bereid om het maximale aantal pagina's te verruimen met 4 A4 op dit onderdeel?	Akkoord. Het maximum wordt totaal 4 A-4.
5.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 5.2.3 onderdeel 1 implementatie	Is het toegestaan om een planning op A3 formaat toe te voegen naast de opgegeven maximale aantal pagina's?	Akkoord.

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
6.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 2.4.1 onderdeel 1 implementatie	U geeft aan in de toekomst een DAS te wensen. Kunt u toelichten waarom u dit wenst? Staat u open voor andere oplossingen indien die aansluiten op uw wensen?	Het verdient vanuit rechtmatigheid de voorkeur om opdrachten boven de €214.000 (of de t.z.t. geldende Europese drempel voor leveringen en diensten) te laten verlopen via een DAS. De gehele markt kan dan worden bereikt. In uw inschrijving kunt u aangeven of u beschikt over een DAS en welke andere wervingsinstrumenten u inzet. Het beschikken over een DAS zal positief worden gewaardeerd.